П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

26 января 2024 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об исполнении протокольных решений.

 Докладчик:

 – Ю.А. Полиэктова – министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. О мероприятиях, направленных на достижение показателей

и результатов, установленных паспортом РП «РМДС» на 2024 год, сроки их

реализации. Статус готовности (подготовки) подрядчиков к строительному

сезону 2024 года, проблематика при наличии.

 Докладчики:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – и.о. председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 2.2. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области, подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в информационной системе

Мурманской области «Управление закупками» по объектам дорожных работ

2024 года в рамках РП «РМДС».

 Докладчик:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 2.3. О формировании кассового плана по расходам федерального,

регионального и местного бюджетов по месяцам до конца 2024 года,

об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов в I квартале 2024 года в

рамках РП «РМДС».

2

 Докладчики:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – и.о. председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. О мероприятиях, направленных на достижение показателей

и результатов, установленных паспортом РП «ОМРДХ» на 2024 год, сроки их

реализации.

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 3.2. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области, подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в информационной системе

Мурманской области «Управление закупками» по объектам дорожных работ

2024 года в рамках РП «ОМРДХ».

Докладчик:

– Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 3.3. О формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2024 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2024

года в рамках РП «ОМРДХ».

Докладчик:

– Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 4. О статусе направления на рассмотрение и согласование в

Управление ГИБДД по Мурманской области мероприятий инженерного

характера по безопасности дорожного движения на объектах ремонта 2024

года.

 Докладчики:

 – С.А. Петренко – заместитель  начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – и.о. председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

 – А.О. Каневский – заместитель начальника Управления ГИБДД УМВД

России по Мурманской области.

5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2024 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

Докладчик:

3

 – Д.В. Решетов – ведущий эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

РЕШИЛИ:

  По первому вопросу:

1.1.  Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области (Ю.А. Полиэктова) об исполнении

решений протокола заседания Проектного комитета по реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области на текущую дату.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко) о мероприятиях, направленных

на достижение показателей и результатов, установленных паспортом

РП «РМДС» на 2024 год, сроки их реализации.

2.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о статусе контрактования и подготовки закупочных

документаций в отношении объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области

на 2024 год на текущую дату.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко)  о кассовом плане по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов по месяцам до конца 2024

года, о мерах по обеспечению кассового плана и кассовых выплатах по

расходам федерального, регионального и местного бюджетов в I квартале 2024

года в рамках РП «РМДС».

 По третьему вопросу:

 3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о мероприятиях, направленных на достижение показателей

и результатов, установленных паспортом РП «ОМРДХ» на 2024 год, сроки

их реализации.

3.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о статусе контрактования в отношении объектов национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области на 2024 год на текущую дату.

3.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о кассовом плане по расходам регионального бюджета по

месяцам до конца 2024 года, о мерах по обеспечению кассового плана и

кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2024 года

в рамках РП «ОМРДХ» на текущую дату.

4

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко)

о направлении 24.01.2024 на рассмотрение и согласование в Управление

ГИБДД по Мурманской области мероприятий инженерного характера по

безопасности дорожного движения на объектах ремонта 2024 года на текущую

дату.

По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить в СОУ «Эталон»

приведение кассового плана по объектам контроля 2024 года в соответствии

с прогнозным кассовым планом.

Срок – не позднее 30.01.2024.

5.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) обеспечить

в СОУ «Эталон» приведение кассового плана в соответствии с прогнозным

кассовым планом по объектам контроля «ул. Карла Либкнехта

(от ул. Челюскинцев до просп. Ленина)», «просп. Героев-североморцев

(от Верхне-Ростинское шоссе до ул. Александрова)».

Срок – не позднее 30.01.2024.

 5.3.  МКУ «Управление городского хозяйства администрации МО

г. Кола»  (А.Б. Ваганов) обеспечить в СОУ «Эталон» актуализацию сведений

по объекту контроля «[А_Кола_ МП_40] ул. Комсомольская»: изменить

в разделе «Основное» - «Проект» на «Пятилетняя программа дорожной

деятельности 23-27», указать сроки выполнения, соответствующие плану

дорожной деятельности учреждения.

Срок – не позднее 30.01.2024.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области           Ю.А. Полиэктова

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

26 января 2024 год                                      г. Мурманск

09:15                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

– заместитель министра

Толстенко

Наталия Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Лапшина

Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

Аппарат Правительства Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов управления

проектной деятельностью

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– ведущий эксперт дорожного хозяйства  отдела

контроля качества филиала ФКУ Упрдор

«Кола» в Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Изотов

Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала

6

Дыба

Дмитрий Владимирович

– заместитель директора Северо-Западного

филиала

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела анализа реализации

программ дорожной деятельности

Мурманская областная Дума:

Белошеев

Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов Дмитрий

Владиславович

– начальник

Петренко

Светлана Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Нерубащенко

Никита Юрьевич

– и.о. председателя комитета по развитию

городского хозяйства

Бондаренко

Михаил Александрович

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Мальков

Павел Александрович

– заместитель директора

Хорольский

Артем Сергеевич

– начальник отдела капитальных ремонтов